Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2015 г. N 69

О МЕРАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 N 463,

от 30.12.2019 N 430, от 30.12.2020 N 512, от 28.04.2021 N 182)

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 3 Закона Республики
Марий Эл от 2 декабря 2004 г. N 49-З "О мерах государственной социальной поддержки в сфере
образования" и абзацем первым подпункта 3 статьи 11 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря
2004 г. N 50-З "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий
граждан в Республике Марий Эл" Правительство Республики Марий Эл постановляет:

1. Установить следующие нормы питания для обучающихся:

в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам, - не менее 82 рублей в день на
одного обучающегося;
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 N 463, от 30.12.2020 N
512)

в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам, имеющих интернат, - не менее
165 рублей в день на одного обучающегося;
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2019 N 430)

в государственных организациях, осуществляющих лечение, оздоровление и (или) отдых, -
не менее 165 рублей в день на одного обучающегося;
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2019 N 430)

в государственных профессиональных образовательных организациях по программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, проживающих в общежитиях данных
организаций, - не менее 18 рублей в день на одного обучающегося, не проживающих в
общежитиях, - не менее 9 рублей в день на одного обучающегося;

детей из многодетных семей в государственных общеобразовательных организациях,
имеющих интернат, и в государственных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования,
интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего
образования (интегрированные образовательные программы в области искусств) с реализацией
образовательных программ начального общего образования в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом начального общего образования, имеющих
интернат, - не менее 82 рублей в день на одного обучающегося;
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 28.04.2021 N 182)

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A748DFDFC0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D60ABB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649D5DAC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D40FBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A646DED8C0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D60ABB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649DED8C1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D40EBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E077E18855689D28561E3A049DC8F9D2CD4AE508A4BFDAC53E72D0BC17CD3AF42825EF45CDE3BA0266D582B9FDBA7r4j9H
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E077E18855689D28561E3A049DC8F9D2CD4AE508A4BFDAC53E72D0BC079D7A242825EF45CDE3BA0266D582B9FDBA7r4j9H
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A647D0DBC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A648D50DBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A647D0DBC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A648D40CBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649DFD1C4738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D5A642825EF45CDE3BA0266D582B9FDBA7r4j9H
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A748DFDFC0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D609BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A646DED8C0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D609BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A646DED8C0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D609BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649D5DAC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D40EBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649D5DAC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D40DBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649DED8C1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D40EBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH

с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в общежитиях государственных
профессиональных образовательных организаций, - не менее 165 рублей в день на одного
обучающегося, не проживающих в общежитиях, - не менее 50 рублей в день на одного
обучающегося;
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2019 N 430)

детей из многодетных семей в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях - не менее 50 рублей в день на одного обучающегося.
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 N 463)

2. Установить нормы обеспечения одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем
обучающихся:

в государственных общеобразовательных организациях, имеющих интернат, в размере не
менее 125 рублей в год на одного обучающегося;

в государственных организациях, осуществляющих лечение, оздоровление и (или) отдых,
государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам, имеющих интернат, в размере
не менее 600 рублей в год на одного обучающегося;

с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в общежитиях государственных
профессиональных образовательных организаций, в размере не менее 600 рублей в год на одного
обучающегося.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 января 2005 г. N 1 "О мерах
государственной социальной поддержки в сфере образования" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 2005, N 2, ст. 80), кроме пункта 7;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 января 2007 г. N 13 "О внесении
изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 января 2005 г. N 1"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, N 2, ст. 103);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 14 ноября 2007 г. N 269 "О внесении
дополнения и изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 января 2005
г. N 1" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, N 12 (часть III), ст. 614);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2008 г. N 357 "О внесении
изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 января 2005 г. N 1"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, N 1 (часть IV), ст. 67);

раздел II постановления Правительства Республики Марий Эл от 14 декабря 2010 г. N 336
"Вопросы Министерства образования и науки Республики Марий Эл" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 2011, N 1 (часть II), ст. 55);

пункт 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 30 марта 2012 г. N 95 "Об
изменении и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, N 4, ст. 168);

пункт 1 раздела I постановления Правительства Республики Марий Эл от 13 февраля 2014 г.
N 60 "Об изменении и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 13 февраля 2014 г.,
N 13022014040061).

consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A649D5DAC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D40CBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A748DFDFC0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D609BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A042D4DAC2738FF3078341AAEB1CBE7D4F9474D3AF57D609AE0BD339rAj8H
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A042D4DAC2738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D708BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8AA43D6DFCA2E85FB5E8F43ADE443BB685ECC79DAB849D011B209D1r3jAH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A240D7D0C0738FF3078341AAEB1CBE7D4F9474D3AF57D609AE0BD339rAj8H
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A245D5DBC6738FF3078341AAEB1CBE7D4F9474D3AF57D609AE0BD339rAj8H
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A045D7DDC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D609BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A743D1DEC1738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D70DBB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH
consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A042D4D9C9738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D609BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра
образования и науки Республики Марий Эл.
(п. 5 в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 N 463)

Председатель Правительства
Республики Марий Эл

Л.МАРКЕЛОВ

consultantplus://offline/ref=29ACC18FB5183F5FD57E19730EE90A84D7863DE8A748DFDFC0738FF3078341AAEB1CBE6F4FCC78D3A649D608BB5D827FFC356D572B9DDDBB4AB4BErEjFH